



SOBRE MÍ

Soy Comunicadora Social, periodista y presentadora con énfasis en transmedia de la Universidad Eafit. He construido mi carrera en el ámbito audiovisual, desempeñándome como productora ejecutiva y de campo. Además, soy actriz formada en la Universidad TAI en Madrid, y creadora de contenido y productora de proyectos audiovisuales. Mi interés se enfoca en las áreas culturales y artísticas, especialmente en el cine, el teatro, la música y la moda. También tengo experiencia en la gestión de redes sociales, tanto para mi cuenta personal (@alejamarr) como para empresas con las que he colaborado. Cuento con experiencia como asistente administrativa y personal. Finalmente, mi verdadera pasión es la creación de contenido audiovisual, como se refleja en las series que he creado y producido, Whisper la serie y El buitre, disponibles en mi canal de YouTube

PRODUCCIONES

- Actriz, Productora Ejecutiva y Creadora de Whisper La Serie.
- Actriz, Productora Ejecutiva y Creadora de El Buitre La Serie.
- Productora Ejecutiva y Project Manager en videos musicales para Greeicy & Nacho, 50 Cent, Shaggy y Wiz Khalifa.
- Figurante en las series de Netflix: Valeria y Machos Alfa.
- Actriz en varios cortometrajes de TAI.

HERRAMIENTAS

- Social Media Management
- Illustrator
- Edición de videos
- Microsoft
- Trello
- Google Gsuite
- Slack

CONTACTO

+34 647327493 @alejamarr
maria52.rg@gmail.com Madrid - España
www.youtube.com/elbuitrelaserie

IDIOMAS

- Español (Nativo)
- Inglés FCE (First Certificate in English; Cambridge Level 3)
- Francés DELF B1: Certificado de estudios en lengua francesa, por La Alianza Francesa.

MARÍA ALEJANDRA RAMÍREZ GONZÁLEZ

COMUNICADORA SOCIAL

ACTRIZ

PRODUCTORA EJECUTIVA/ AUDIOVISUAL Y DE CAMPO

PROJECT MANAGER

SOCIAL MEDIA MANAGER

PRESENTADORA

RELACIONISTA PÚBLICA

INFLUENCIADORA

ASISTENTE PERSONAL Y ADMINISTRATIVA

EXPERIENCIA

2024

Presentadora de entretenimiento para el medio digital televisivo La KW España.

2023

Asistente Ejecutiva y Social Media Manager de Gloria Villa Fotógrafa.

2022

Estratega de Redes Sociales en Somos internet.

Relacionista Corporativa en Somos Internet.

2020 - 2022

Productora Ejecutiva/Campo, Project Manager y Social Media Manager de Mero Estudio.

2019

Creadora, Productora Ejecutiva y Actriz de El Buitre la serie.

Productora Ejecutiva Jr. En Lanterna Pictures.

2018

Periodista y Presentadora en RCN Televisión en noticias del entretenimiento.

Creadora, Productora ejecutiva y Actriz de Whisper la serie (ganadora de la placa de Youtube por tener más de mil suscriptores y más de medio millón de reproducciones).

2015 - 2017

Directora del canal universitario TVU Eafit 2017.

Community Manager 2017.

Jefe de Recursos Humanos del canal universitario TVU Eafit 2016.

Presentadora del programa Campus Global 2016.

EDUCACIÓN

2022- 2024

Diplomatura en Interpretación en Artes Escénicas y Audiovisuales en la Universidad TAI, Madrid, España.

2021

Curso de actuación: Taller Intermedio/Avanzado en Acción Impro.

2019

Egresada de la Universidad Eafit en Comunicación Social con énfasis en Transmedia.

2017

Congreso CONAMERC Universidad Eafit.

2016

Curso de actuación: taller impro 1 en Acción Impro.

2015

Reportart: Curso práctico de técnicas de expresión oral y coaching en comunicación por Amalia Londoño.

Curso de presentación para televisión: del miedo al apaluso por Cesar Giraldo.

2014

Egresada del colegio Marymount Medellín.

2013

Cinema Camp FLS International en Los Ángeles, California.